tard q̄ i penā tardē ſuhois ſue p̄ua² vivo ſuo. A. Idē in ſū. cō. co. ti. q. x. B

¶ Si alter cōiugū cōuertaf ples quez d; ſeq̄. Rx° fm Tho. in. iij. di. xxix. Si ples puenct ad etatē pfectā: libere poterit ſeq̄ parentē quez voluerit. Si āt eſt in minori etate: tūc d; dari ſedē n̄ obſtāte q̄ indigeat mūis obſe q̄o ad educatō; Hoc idē hōſt ſ. ſili⁹. ¶ A. Idē in ſū. cō. co. ti. q. xij. B

¶ Quid ſi vterq̄ cōiugū tpe ſtrati māonij erat fideliſ. nūc alter labit in infidelitatē. Rx° fm Ray. Alter nō p̄t ſtrahere. nec diſtinguo vtq̄ intue neuit carnal copula vñ ſſā in vtro q̄ caſu fidē tūc tenet ſtinē. A. Idē in ſū. cō. e. ti. q. xij. a facit. ex. de diuor. quanto. B

¶ Quid ſi catholic⁹ ſtrahit cū hereti ca baptiſata nūqd tenet māom⁹. Rx° fm Tho. in. iij. di. xxix. Ven⁹ eſt māomū ſin⁹ ſecet ſkendo ſi ſciat hereticā nō tñ ppter hoc māomū diri mef. a ecclſ ſi aliq̄s catheſiſ ſi nō baptiſat⁹ cū aliq̄ baptiſata ſheret. n̄ eētux māo. A. Idē pe. al. a ray. A. Idē in ſum. con. co. ti. q. xij. et. xv. B

¶ Utq̄ infidelis vñ rit⁹ poſſit ſheret cū infidelibz alteri rit⁹. Rx° fm Tho. vbi ſupra. Pōt. n̄ p̄ aliq̄ ſus poſiti uū coṇphibeat. q̄ ſc̄ cult⁹ diſpari tas impedit māomū. A. Cō. Pe. ut in ſū. cō. e. ti. q. xv. B. Et materia in fideliū multa hōſt. ¶ Infidelis cū aliq̄ ſit ad que remittit.

Impedimentū. x. De violentia ſi ue metu. Vbi p̄io ſciēbū q̄ violētia ſue met⁹ ex ſu natura eccl ſine iſtitutōe eētē māo. Excludit q̄ excludit ſenſu. A. fine q̄ māo. Eētē nō p̄t. ut in ſū. cō. li. iij. t. xi. q. j. vbi hec notank fm Ray. B. Et qd ſit hōſt. ¶ Vis. ¶. Et qd ſit met⁹. Metus. ¶

¶ Utq̄ coactio impedit māo. Rx° Duplex eſt coactio. Quodā abſoluta q̄ ſit p̄ vim. a iſta n̄ b; ſenſum ai in quē nō cadit coactio. ſed p̄t eē coactio ad copulā carnis. vñ aliq̄ extin

secum ad quod trahit persona iniuita. a talis coactio quoniam non consentit in matrimonio non efficit illud. Quocunq; at coactio est conditionata. a ista fit per metum. quoniam scilicet consensu siore alicuius mali super quam distinguitur. Duplex est metus. Qui dā cadit in constantē virginitate. a iste excludit matrimonium. ext. eo. per latum. a. c. ad audiētiā. ex. de sponsione. remēs. ii. Ordā vero metus est insufficiēs scilicet quod non cadit in constantē virginitate. iste non excludit matrimonium. ff. eo. neque siore. A. Idem in sūcō. eo. ti. q. iij. b. Quis at est metus quod cadit in constantē virginitate? Metus quod non. A. Positis ibi adde a vinculatōe; quod si metus constantis. ff. eo. l. neque timore Adūtendū est quod talis metus. si cadere invenerit quod non si cadere in abūna minor metus magis excusat feminā quod virginitate a sic iudex habet diueritatē personarum velo corpore iudicabit quod sit metus vel violētia. a sic utrum matrimonium sit aliquod nullū ut notari in dicta. q. iij. vbi etiā habet hosti. quod si filia siore mortis punitus in aliquā consensiat; quod verius est quod non sit matrimonium. quod non est liber consensus licet quidā contrariū dicant. b.

¶ Quid si quis in captiuitate conservat matrimonium. habet hosti. Si captus est ab hostib; seruus factus est. vñ non aliter potest habere nisi sicut seruus. de quod. Impedimentū. iij. Si vero captus est ut coagaf ad tale matrimonium. habendum: non valebit arer. ex. de parva. accedens. Si vero ex alia causa detineatur: bene potest habere. A. Idem in sūcō. eo. ti. q. iij. Et de hostib; intellige ut. Bellū. i. f. v. in additōe. b.

¶ Quid si multo post consensu coactū morā trahat in domo mariti. habet hosti. Si mulier quod allegat metum steterit per annum dimidiū cum marito. aut etiā minori tempore dum tamen sit quod iuxta arbitriū boni viri per statū sit per consensum: non videtur postea audiri. ex. de sposo. ad id Cō. hosti. a. ber. a. sponso. ab eis. vñius. (Ex fugie cum poteris ne consenseris puter) arer. ad hunc ex. de sponsione. consultatōe. A. Idem in sūcō. eo. ti. q. v. vbi etiā sponso quis si in. q. primo se. b.

¶ Sed quod si post consensu coactū carnali iter cogitat habere. Si habuit operum tunitatē redamādī: presumit tacite consentire in matrimonio. sed si coacta fuit per vim absolutā siue metum sufficiēte; non est matrimonio. sed si non fuit sufficiens: tunc in iudicio quod exterior presumpnit per matrimonio. si tamen vere non consensit: non est matrimonio.

¶ Quid si ad consensu coactū apponitur iuramentū. habet hosti. Tale iuramentū in foro quod iudicandi vice non fuisse obligatorum tamen in foro conscientiae consumendum est quod impleat iuramentū. vel saltē per suiprōprium impetrat absolutō; cō. Willa hu-

A. Idem in sūcō. eo. ti. q. v. b.

¶ Ut quis consensu coactū saltē ex parte cogit faciat matrimonio. habet hosti. Tamen i. iij. di. xxvij. Quod non quod matrimonio claudicatur non potest. sed tamen postmodum conscientē coactū est matrimonio. dum cognoscas adhuc in suo consensu manet. Secundum si mutant voluntatē. A. Cō. glo. ray. a. p. Et addit p. quod si post consensus postmodum vult dissentire cum alter vellet compellere per eccā. Presumit ei manet in eodem consensu. nec ei licet variare consensu ut in sūcō. eo. ti. q. v. b. Et ad hunc facit. c. j. ex. de eo. q. du. in ma. quā pol. b.

¶ Ut p. possit cogere filios ad hunc matrimonium. p. potest neque gratia. neque in spatiū cum aliquo. quod in matrimonio requiri consensus maxime liber ratione perpetue obligatoris quod ibi habet. ex. de sposo. requiritur. Non tamen propter hoc p. nates temere iurant matrimonia fictione quod ex natura ipsius et intelligit ista additio. sed si libet consensu. a. ipi p. nates obligatae ad inducēs eos. A. Idem in sūcō. e. t. q. v. b. et. ix. b.